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För många handlar dopet om gemenskap, att samla 
människor och fira det nya livet. Traditioner kan vara 
viktiga i ett samhälle som rör sig allt snabbare. Dopet 
handlar också om att tillhöra en familj utspridd över 
hela världen, men med samma utsträckta hand från Gud. 

I det här numret får du träffa prästen Nils Nordenstorm 
som berättar om Piteå församlings nya satsning. Nils 
(som för övrigt fick sig ett bad i Öjeby simhall för om-
slagsfotot) berör också dopets innebörd. Han säger det 
så självklart i intervjun som du kan läsa på sidan 4: Jag 
tänker att det är Gud som sträcker ut en hand till det 
lilla barnet och säger: Hej, jag vill ha en relation till dig. 
Vägen till dop kan se olika ut och även själva dopet kan 
ta sig olika uttryck. Möt Nadia Hellgren som döptes på 
konfirmandläger för snart fyra år sedan. Nadia valde 
medvetet både dop och konfirmation med motivet att 
hon ville lära känna sig själv mer. Intervjun med Na-
dia hittar du på sidan 12. Vi har också träffat nyblivna 
föräldrarna Kim och Linn som berättar om varför de 
valde att döpa deras dotter med lika delar vatten från 
deras hemtrakter. Kim, Linn och lilla Henny träffar du 
på sidan 6.

I kyrkoherdens tankar får du följa med kyrkoherde 
Mats Björk på samtal med en dopfamilj. Det här numret 
bjuder även, som sig bör, på korsord och Gloria frågar. 
Ni är många som uppskattar inslagen som funnits med 
från Glorias start, och det uppskattar såklart också vi!

Vatten är symbolen för dopet. Du märker det på flera 
ställen i det här numret av Gloria. Vattendroppen. Flö-
det av vatten. Och såklart: blå och turkosa toner. Vi hop-
pas att det här numret ska väcka tankar om vad dopet 
kan betyda, även om du är döpt eller inte. Och till dig 
som funderar på att döpas – det är aldrig för sent.

Trevlig läsning!
Magnus och Sara

Innehåll

Följ oss!
Piteå församling på Facebook
www.facebook.com/piteaforsamling
Piteå församling på Instagram
piteaforsamling

2   Gloria Nr 1 2018

I slutet av mars stänger härbärget på 
Strömgården. Härbärget har varit näst-
intill fullbelagt sedan det öppnades 1/12 
2017. Arbetet kommer att utvärderas till-
sammans med Piteå kommun. 

Härbärget
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Ett litet barn har fötts, ett av livets underbara mirakel. 
Vem vill då inte hälsa den lilla välkommen till världen? 
Piteå församling vill.  

Nytt fokus 
på dopet
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I Piteå församling är det många barn som döps. Un-
der flera år har det funnits tankar om att göra någon-
ting mer kring dopet. Idéer, tankar och inspiration har 
samlats in från bland annat andra församlingar. Många 
som är anställda i församlingen är själva föräldrar och 
vet vilken glädje och vilka känslor som väcks när ett 
barn fötts. En av dem är Nils Nordenstorm, präst i Pi-
teå församling och pappa till Elias, fyra år, Axel, två år 
och Alva, sju månader. 

Nils började i Piteå församling 2016 och kände direkt 
att han ville arbeta mer aktivt med dopet och lyfta do-
pets betydelse mer tydligt. Tillsammans med en arbets-
grupp togs en ny dopsatsning fram. Den innebär att alla 
barn där en förälder är medlem i Svenska kyrkan får 
ett brev hemskickat där församlingen hälsar välkom-
men till livet och berättar att en gåva från församlingen 
är på väg. Om man inte vill ha gåvan kan man bara 
höra av sig till församlingen och tacka nej. Efter någon 
dag kommer någon från församlingen och överlämnar 
gåvan vid dörren. 
– Vi stannar inte, utan kommer bara för att önska ett 
stort grattis och överlämna gåvan. Vi vet ju hur intensiv 
de första månaderna är och vill inte tränga oss på, säger 
Nils. 

Gåvan är en dopkasse som innehåller en mjuk babyfilt 
och en folder. Både dopkassen och babyfilten är miljö-
vänliga och Fairtrade- och Neutralmärkta och har ett 

tryck där det står ”älskad”. Församlingen vill med den-
na gåva säga grattis till de nyblivna föräldrarna, hälsa 
det lilla barnet välkommen till livet och sprida budska-
pet att vi är älskade precis som vi är, därav märket ”äls-
kad”. Foldern innehåller information och en inbjudan 
till dop. Det går att läsa om dopets betydelse, hur det 
går till, att det är kostnadsfritt, vart du vänder dig om 
du vill boka dop och mycket mer. 

– Dopsatsningen startade i början av året och det känns 
både roligt och spännande, säger Nils som är väldigt 
förväntansfull inför responsen. 
– Det finns en förväntan bland all personal, en glädje 
och en stolthet. Alla vill vara med, vi får ju möta våra 
medlemmar. Men visst känns det pirrigt också då vi ald-
rig testat det här förut. Vi tror och hoppas att det ska 
tas emot positivt. 

Präster möter människor vid livets olika skiftningar 
som begravning, vigsel och dop. Allt är lika viktigt och 
betydelsefullt, men Nils känner alltid en speciell förvän-
tan inför ett dop.
– Här är det barnet som har huvudrollen och då vet 
man aldrig riktigt hur det går och det gör dopet så spe-
ciellt. Det finns otroligt mycket kärlek i dessa gudstjäns-
ter, så hur det än blir är det helt okej. 

För Nils är det viktigt att alltid inkludera de barn som 
kommer till dopet i själva dopgudstjänsten. 
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älskad *

– Det är ju barnen som är i centrum denna dag, vil-
ket jag tycker ska märkas i dopgudstjänsten. De kan få 
vara med och starta kyrkklockorna, hälla vatten i dop-
funten, tända dopljuset eller hänga upp en dopängel. 
Barnen sprider så mycket glädje och ett lugn i kyrkorum-
met.
 
Dopet är en fin tradition men också en möjlighet. 
– Jag tänker att det är Gud som sträcker ut en hand till 
det lilla barnet och säger ”Hej, jag vill ha en relation till 
dig”. Sen får barnet själv välja när det blir äldre. I dopet 
ryms också en fin tradition där familj, släkt och vänner 
samlas. Och traditioner är betydelsefulla, det är tillex-
empel många familjer som har en dopklänning som går 
runt inom släkten. I dopet firas livet, en tydlig symbol 
att livet fortsätter över generationer.
 
Sedan Nils blev färdig präst i januari 2016 har han 
hunnit med att döpa ungefär 40 barn. Han minns sär-
skilt två dop. 
– I ett dop var det 20 barn som kom fram och var med 
under hela dopet. När vi läste trosbekännelsen tittade 
alla ner i dopfunten och några kände på vattnet. Det 

var som att de ville se om någonting skulle hända. Det 
var en helt fantastisk upplevelse. Sen minns jag ett dop 
där barnet skrek genom hela dopgudstjänsten. Vi fick ta 
små pauser men ingen tyckte att det gjorde någonting 
att den lilla skrek, det var helt som det skulle. Det rådde 
ändå ett lugn över hela dopgudstjänsten. 

Alla präster präglar sina gudstjänster utifrån deras 
personlighet och person. För Nils, som är trebarns-far, 
har barnen en central roll i dopet, i kyrkorummet och 
i livet. 

Text: Sara Andersson 
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www.svenskakyrkan.se/pitea

Vi hoppas att din stund på jorden blir fylld av kärlek, glädje och omtanke. 

Ett mjukt paket väntar på dig och kommer att överlämnas hemma hos dig

(vid dörren) av någon av oss anställda i Piteå församling. Är ingen hemma 

lämnas det vid dörren*.
I en värld av kosmiska underser barnet det vi inte ser.Ett löv, som en vindpust gjort sönderblir en ängel som dansar och ler.Från psalm 745, Dansa med änglarna av Per Harling

*Paketet är en gåva vi erbjuder alla våra medlemmar med nyfödda barn. Önskar ni att inte 

få paketet kan ni ringa eller maila till: 0911-27 40 80, pitea.forsamling@svenskakyrkan.se 

VÄLKOMMEN TILL VÄRLDEN!

älskad *

FAKTA 
Neutral® kläder är tillverkade och certifiera-
de enligt de högsta miljömässiga, sociala och 
etiska normerna i världen. 

Läs mer:  
www.neutral.com 
www.fairtrade.se

älskad *
...några tankar om dopet.

Gratis!
Dopsatsningen består bland annat av ett brev, 
Välkommen till världen, och en gåva i form av 
en tygkasse med dopfolder och en mjuk babyfilt. 



Vid Hennys dop får släktens alla barn vara med och i dop-
funten finns vatten från sjöarna i Arjeplog och Vilhelmina. 

Med bara några dagar kvar till lördagens dop sitter 
Henny nöjd i pappas famn och jollrar. Hon är helt 
omedveten om all planering som sker inför hennes dag. 
Jag möter Henny och familjen i deras ljusa, varma villa 
i Djupviken. Familjen består av mamma Linn, pappa 
Kim, Henny och lilla hunden Nicki. 
 
Varken Linn eller Kim har sina rötter i Piteå men bor 
sedan december 2016 här i Piteå. Kim kommer från 
Vilhelmina och flyttade efter studierna till Luleå för 
att arbeta. Linn är från Arjeplog men spenderade sina 
barndomssomrar i en husvagn på Pite havsbad. 

– Jag har alltid sagt att om jag ska bosätta mig i Norr-
botten så ska det vara i Piteå, säger Linn som rest väl-
digt mycket och bott på flera platser. 

Vid en mellanlandning hemma i Arjeplog träffade 
hon Kim. Kärlek uppstod och när det var dags för 
husköp var det ingen tvekan om var de skulle bo. 
Och de trivs väldigt bra i Piteå, båda två. Kim arbe-
tar som IT-konsult på Atea och Linn är underskö-
terska på hemtjänsten. Just nu är Linn föräldraledig 
då familjen, för fem månader sen, utökades med lilla 
Henny. 
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Dopvatten
från hemtrakterna



”
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Henny Camilla Margareta
Hällgren.



– Fem månader går fort och mycket händer, berättar 
föräldrarna och kramar om sin dotter. En glad liten tjej 
med rosiga kinder, små armar som viftar och händer 
som griper tag. En liten tjej som vill vara med och prata. 
Vi njuter allihop av de små glittrande ögonen, den lilla 
munnen som jollrar. Det är omöjligt att låta bli att le. 

Mamma Linn berättar att Henny varit glad ända se-
dan hon föddes vilket underlättade mycket när hennes 
första tid blev lite tuff. Under hela graviditeten hade 
Linn  mått dåligt med illamående och svårigheter att 
behålla mat. Vilket kom att påverka förlossningen och 
lilla Henny. I vecka 37 gick Linns vatten. Hon ringde 
till förlossningen som bad henne komma in. Linn kände 
ingen direkt brådska utan väntade lugnt in Kim som 
brukar komma hem på sin lunch. Just denna dag gjorde 
han dock inte det. 
– Jag var på jobbet när jag fick ett meddelande, det stod 
bara ”Väskan är packad och vi ska vara i Sunderbyn 
kl. 14.00”, berättar Kim och skrattar. Han minns både 
orden och känslan väl. Han for hem direkt.  

Detta var en tisdag men det dröjde ända till torsdag 
innan de till slut satte igång förlossningen. Då var Linn 
väldigt trött och medtagen.  
– Jag minns knappt någonting av förlossningen. Jag 
svimmade, spydde och somnade mellan varje värk och 
direkt efter Hennys fötts somnade jag. 
Det skulle senare visa sig att Linn bara hade 50 g/l i 
blodvärde. Det blev därför pappa Kim som fick ta hand 
om Henny och fick då veta att Henny,  trots att hon 
var fullgången, var väldigt liten. Hon vägde bara 2290 
gram och flyttades därför till neonatalavdelningens in-
tensiv. 
– Det gick så snabbt allt och lite oroligt blev det, säger 
Kim. 

Linn anslöt till familjen när hon vaknade upp efter för-
lossningen, en timme senare. Den nyblivna lilla familjen 
blev kvar på Sunderbyn i två veckor för att lära sig att 
sondmata Henny. När de sedan for hem fick de hem-
sjukvård en tid. Henny fick sondmatas i tre veckor och 
hennes vikt har fortsatt kontrolleras för att se att hon 
växer som hon ska. Idag är faran över och det enda 
som vittnar om att hon var liten när hon föddes, är de 
järndroppar hon får som ett extra tillskott. 

På lördag är det dags för Hennys dop, vilket hela fa-
miljen ser fram emot. Att Henny skulle döpas var själv-
klart för Linn och Kim som båda är döpta.  
– Vi tycker att det är en väldigt fin tradition och alla i 
vår familj är döpta. Vi har en dopklänning som vandrar 
inom släkten där alla barns namn broderas in och den 
användes faktiskt senast i januari, berättar Linn. 
– Det är faktiskt första gången som släkterna får träffas 
allihop, säger Kim. Vi är väldigt utspridda på vår sida 
så det ska bli roligt att få samla och träffa alla. 
Dopfesten inleds med dopgudstjänst som Linn och 
Kim planerat tillsammans med deras präst Nils 
Nordenstorm.

– Nils hade många bra idéer så att alla släktens barn 
blir involverade i dopet, det känns extra kul, berättar 
Linn och Kim. Vi kommer också att ha vatten från sjö-
arna i både Arjeplog och Vilhelmina i dopfunten så att 
Henny får med sig något från våra hemtrakter. 

Efter dopet blir det dopfest på Kyrkcenter med smör-
gåstårta och fika. Fika som Linn har bakat i flera veck-
or tillsammans med Henny.
– Hon vill ju vara med och är så nöjd när hon får sitta i 
sin babystol uppe på köksbänken och se på.    

Hennys fullständiga namn är Henny Camilla Margare-
ta Hällgren. Det har varit bestämt sedan länge. Henny 
var det namn Kim och Linn valde om de skulle få en 
flicka. Margareta kommer från Linns sida och är ett 
namn som många i familjen har. Både Linn och Linns 
farmor heter Margareta. Namnet Camilla är speciellt.  
– Jag har vetat, sedan jag var liten, att om jag någonsin 
får en flicka ska hon heta Camilla, säger Linn. Camilla 
var min bästa vän som omkom i en bilolycka när vi var 
små så det känns fint att Henny får hennes namn.  
– Det blir min tur att välja de andra namnen nästa 
gång, säger Kim, tittar på Linn och de ler varmt mot 
varandra. 

Text: Sara Andersson
Foto: Maria Fäldt

8   Gloria Nr 1 2018

FÖRBEREDELSER. Pappa Kim och mamma Linn hjälps åt 
när dopklänningen ska provas. 
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Dopet 
 är en gåva

Vad innebär dopet?
Den som döps blir i och med dopet medlem i 
Svenska kyrkan.

Kyrkan välkomnar alla att döpas. Barn, unga 
och vuxna är lika välkomna att döpas. 

Dopet är en gåva från Gud. Vid dopet ut-
trycker vi en vilja att döpas till den kristna 
tron.

Dopet är ett sakrament. Det betyder  
”helig handling”. 

Frågor och svar se nästa uppslag...
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Kyrkan är den vanligaste plat-
sen för dop, men det går lika 
bra att ha dopet i trädgården, 
på en äng, hemma i vardags-
rummet. Ni bestämmer själva. 
Prata om alternativen med 
prästen som håller i dopet, så 
får ni reda på vad som är prak-
tiskt möjligt.  

måste dopet 
ske i kyrkan?

Cirka 30-40 minuter räcker 
en dopgudstjänst beroende på 
innehåll. Dopet kan också ingå 
i en ordinarie gudstjänst  en 
söndag. Då brukar det ta 
ungefär en timme.

hur lång tid 
tar ett dop?

vid vilken 
ålder ska 
barnet döpas?
Ålder spelar ingen roll. Snittål-
dern för barn som döps ligger 
på mellan tre och fem månader. 
Det är inga problem att döpa 
barnet tidigare eller senare. 
Många glömmer bort dopet 
och kan tycka att barnet blivit 
för gammalt, men det är aldrig 
för sent att döpas.

Att barnet bär en vit klädsel vid 
dopet är en gammal tradition, 
men föräldrarna bestämmer. 
Färgen vit symboliserar renhe-
ten. Storleken på dopklänning-
en betyder att barnet kan växa i 
tro. I Piteå församling, liksom i 
många andra församlingar, kan 
ni låna en dopklänning gratis. 
Säg bara till i samband med 
bokningen.

vilka kläder 
gäller?

kostar det?
Ingenting. Svenska kyrkan står 
för präst, musiker, vaktmästare 
och kyrka. I Piteå församling är 
det även gratis att låna lokal. 
Att låna dopklänning är också 
gratis.

får vi ha egna 
sånger och 
dikter?
Ni får självklart ha egna sånger 
och egna dikter. Dopgudstjäns-
ten innehåller dock en ordning 
som gäller för dop i Svenska 
kyrkan, men det finns absolut 
utrymme för personliga tillägg 
och önskemål. Lyft era tankar 
till prästen som håller i dopet, 
så löser det sig!
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Det bestämmer ni helt och hållet 
själva. En fadder eller gudförälder 
väljs ofta med tanken om att per-
sonen ska finnas med som ett stöd 
i barnets liv, upp i tonåren och res-
ten  av livet. Ofta är det en släkting 
eller nära vän som blir fadder. 
Enda regeln för att bli fadder 
är att man själv är döpt.

ska barnet ha 
en fadder?

vad förväntas 
av dig?
Kanske undrar du, som en del an-
dra föräldrar, vad som förväntas 
av dig. Egentligen ingenting. Tänk  
på att dopet är en gåva från Gud 
till det lilla barnet – det hänger inte 
på din tro. 

Frågor
och svar

Nej, barnet får sitt namn när vård-
nadshavare anmäler namnet till 
Skatteverket. Dopet innebär en in-
bjudan till bli en del av en kristen 
gemenskap och ett medlemsskap i 
Svenska kyrkan.

får barnet 
sitt namn vid 
dopet?

tider
för dop
Piteå församling 
erbjuder dop föl-
jande dagar och 
tider: Lördagar 
kl. 13.00, 14.00, 
15.00 och 16.00.
Söndagar kl. 11.00  
(i gudstjänsten), 13.00 
och 14.00. Kom gärna 
med önskemål och för-
slag när ni bokar!
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Jag fick väldigt 
mycket kärlek
Nadia Hellgren döptes på konfirmandläger för fyra år sedan, en 
upplevelse hon kommer att bära med sig för resten av livet. 
– Jag fick väldigt mycket kärlek på lägret, säger hon.

Tanken om dop erbjuder klassiska bilder av kyrka, präst 
och ett litet barn i lång dopdräkt. Men dopet kan se 
olika ut. Nadia Hellgren döptes 2014 på lägergården 
Sparreviken utanför Göteborg. Det var hon och en tjej 
till som döptes vid strandkanten en tidig kväll i juni. 
Prästen hade vatten i en skål på ett bord och Nadia och 
den andra tjejen var klädda i vita kåpor. 
– Det var väldigt pirrigt för att fokus skulle vara på oss. 
Innan dopet pratade vi med prästen och valde psalmer 
själva, säger Nadia.

Vid strandkanten var stämningen koncentrerad och 
glad. Alla som deltog på lägret stod runt omkring. Någ-
ra kompisar spelade gitarr och sjöng egna sånger.
– Det kändes fint. Jag fick väldigt mycket kärlek. Guds-
tjänsten kändes också väldigt anpassad för oss som 
döptes.
Efter dopet hoppade Nadia och den andra tjejen ned i 
vattnet. En tradition för de som döps på konfirmand-
läger.

Men vi tar det från början. För att konfirmeras måste 
man vara döpt. Nadia döptes inte som barn. Hennes 
föräldrar ville att hon skulle få välja själv.

– Vi har två olika religioner i min familj. Mina föräldrar 
tyckte att det var viktigt att vi barn skulle få välja vilken 
religion vi ville tillhöra. Eftersom jag lever i Sverige är 
det naturligt att kristendomen fått influera mer.

När präst och pedagog från Piteå församling besökte 
Nadias klass under 2013 för att berätta om konfirma-
tion blev Nadia intresserad. Intresset var också stort 
bland många andra klasskompisar. Givetvis lockade en 
vecka i Göteborg, men en annan anledning till att Nadia 
ville delta var att hon ville lära sig mer om kristendo-
men.
– Jag tillbringade mycket tid med min mormor när jag 
var yngre. Hon lärde mig ”Gud som haver” och vi läste 
den varje kväll när jag sov hos henne. Det var då jag fick 
upp ögonen för kristendomen.
– De som kom från kyrkan sade också fina saker som 
man kanske behöver höra i den åldern, bland annat att 
konfirmationen är ett tillfälle att lära känna sig själv 
mer.

Konfirmandtiden innehåller olika moment och upple-
velser. Träffar vintertid, information, upptaktsläger och 
slutligen en intensiv vecka i Göteborg med samtal, 

Varje år åker över 100 konfirmander från Piteå församling till västkusten för 
äventyr, samtal, upplevelser och undervisning. Ungdomar som inte är döpta får 
möjlighet att döpas, något Nadia Hellgren tog fasta på när hon döptes 2014 av 

prästen Richard Asplund på kurs- och lägergården Sparreviken.

Fo
to

: L
in

da
 J

el
e



14   Gloria Nr 1 2018

värderingsövningar, kamratskap och tankar om Gud 
och tro. Under konfirmandperioden lyfts också dopets 
innebörd. Innan Nadia döptes handlade hennes tankar 
om att dopet står för samhörighet, en känsla som be-
kräftades på dopet. 
– Dopet betyder att jag är medlem i Svenska kyrkan 
och att jag står för mycket av det som kyrkan står för. 
Främst människovärdet, att vi alla är värdefulla. 

Under lägertiden i Göteborg upplevde Nadia att hon 
verkligen fick må bra. 
– När jag var i den åldern visste jag inte vem jag var. 
Det vet man kanske aldrig egentligen i livet, men jag 
visste inte vilken väg jag ville gå i livet. Jag tänkte att 
konfirmationen skulle vara ett bra sätt att försöka hitta 
vilken typ av människa jag vill vara.
– I början av lägerveckan pratar man bara med dem 
man känner, men i slutet av veckan pratar man med 
alla. Eftersom lägerveckan innehåller många bra äm-
nen, som att acceptera varandra, då blir det så i grup-
pen också. 

Efter lägerveckan väntade konfirmationsgudstjänst i 
Piteå kyrka. Nadia upplever att konfirmationen verk-
ligen blev en bekräftelse på dopet. Gemenskapen hon 
upplevde på lägret ville hon själv vara med och ge till 
andra. Efter att ha deltagit i en ledarutbildning blev 
hon ungdomsledare. Att finnas för konfirmanderna och 

hjälpa dem att bli trygga känns viktigt för Nadia. Hon 
har varit ungdomsledare två år i följd och fungerat som 
en brygga mellan ungdomar och personal.
– Förra sommaren var det också någon som döptes på 
läger. Alla vill vara med och bidra till att det ska bli en 
fin stund för den som blir döpt. Det känner jag själv 
också, att jag fick ta del av allas delade glädje. Det är 
jätteroligt att jag kan komma ihåg det.

För Nadia är dopet ett kärleksfullt minne för resten av 
livet.
– Om man funderar på att döpas tycker jag absolut 
att man ska göra det, för man blir fylld av kärlek och 
glädje från alla som kommer. Även själva upplevelsen i 
dopet är också uppfyllande.

Text: Magnus Borg

FAKTA / NADIA HELLGREN

• Ålder: 19

• Bor: Piteå

• Familj: Mamma, storebror och lillebror.

• Intressen: Vara med kompisar och familjen.    
    Träna. 



Svenska kyrkans internationella arbete pågår under 
årets alla 365 dagar, men vid två tillfällen under året ar-
betar man med kampanjer för att uppmärksamma olika 
nödsituationer och behov. 

Årets fastekampanj inleddes i början av februari och 
avslutas 25 mars. Kampanjen, ”Att resa sig starkare – 
från katastrof till liv”. Kampanjen fokuserar på Svenska 
kyrkans arbete med psykosociala frågor för människor 
som drabbats av katastrof eller konflikt och tvingats till 
flykt. Kampanjen vill visa vad det är som gör att männ-
iskor kan gå från att överleva till att leva. Från att få 

tillgång till det basala, som mat och vatten, till att få 
kraft till att komma tillbaka till ett bättre liv.

Eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

SMS:a LIV 
tilL 72 905 

och ge 100 kr
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När det fruktansvärda inträffar. 
När katastrofen är ett faktum.
Ge människor kraft att bli 
starkare tillsammans!

Fastekampanjen 2018
I år har Svenska kyrkans fastekampanj temat ”Att resa sig starkare – 
från katastrof till liv”. Kampanjen fokuserar på Svenska kyrkans  
psykosociala arbete för människor i nödställda områden. Lokalt kommer 
flera insamlingar att ske, bland annat genom ett större lotteri.

VAD HÄNDER LOKALT?

Piteå församlings internationella grupp kommer 
att arrangera lotteri på ICA Kvantum i Piteå. In-
ternationella gruppen finns på plats 21-23 mars 
kl. 11.00-17.00. Utöver detta sker insamling via 
kollekter och i flera öppna mötesplatser.
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”Årtusendets kärlekshistoria””Gastkramande från första stund” ”Fortsättning följer...”

B A S E R  A D  PÅ  E N  S A N N  B E R  ÄT  T E L  S E

TRE DAGAR SOM  
FÖRÄNDRADE VÄRLDEN

SVEKET • DÖDEN • TRIUMFEN
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”Årtusendets kärlekshistoria””Gastkramande från första stund” ”Fortsättning följer...”

B A S E R  A D  PÅ  E N  S A N N  B E R  ÄT  T E L  S E

TRE DAGAR SOM  
FÖRÄNDRADE VÄRLDEN

SVEKET • DÖDEN • TRIUMFEN

Stilla veckan

måndag 26 mars
19.00 passionsandakt, öjeby kyrka 
Ulla Rehnström, Infjärdens kyrkokör, Ewa Edström. 

19.00 passionsandakt, efs piteå
Lars Dahlbäck, Maria Gustafsson. 

tisdag 27 mars
19.00 passionsandakt, öjeby kyrka
Stig-Roland Carlzon, Ewa Edström.

19.00 passionsandakt, piteå kyrka
Karin Lundberg, Aron Nygren.
 

onsdag 28 mars
19.00 passionsandakt, öjeby kyrka
Helén Johansson, Maria Gustafsson. 

19.00 passionsandakt, efs piteå
Mattias Olofsson, Kören Possible, Anette Jernelöf. 

skärtorsdag 29 mars 
”Det nya förbundet”
19.00 skärtorsdagsmässa, öjeby kyrka 
Helén Lindbäck, Ola Marklund, Ulla Rehnström, 
Lars Nilsson. 

19.00 skärtorsdagsmässa, piteå kyrka 
Anna-Karin Jonsson, Viktor Fredriksson,
Anna-Carin Roos, Maria Gustafsson, Ewa Edström. 

19.00 skärtorsdagsmässa, furubergskyrkan 
Nils Nordenstorm, Anna-Stina Eriksson, Furubergs-
kören, Rainer Lind.

Påskhelg

långfredag 30 mars  
”Korset”    
11.00 långfredagsgudstjänst, öjeby kyrka 
Ola Marklund, Öjeby kyrkokör, Lars Nilsson.  

11.00 långfredagsgudstjänst, piteå kyrka
Mats Björk, Piteå kyrkokör, Anette Jernelöf.

11.00 långfredagsgudstjänst, furubergskyrkan
Nils Nordenstorm, Rainer Lind. 

påskafton lördag 31 mars
”Genom död till liv”  
10.00 - 14.00 påskmarknad, kyrkbacken, öjebyn   
Försäljning av hantverk, bröd, mat, med mera. 
Samarr: Kyrkstugeägarnas intresseförening.

11.00 marknadsgudstjänst, öjeby kyrka
Helén Lindbäck, Maria Gustafsson, Sari och Henry 
Schwartz, sjunger läsarsånger.  

23.30 påsknattsmässa, piteå kyrka
Helén Johansson, Anna-Carin Roos, Maria Gustafsson.   

påskdagen söndag 1 april
”Kristus är uppstånden”
11.00 påskdagsgudstjänst, öjeby kyrka 
Mats Björk, Linda Jele, Stig-Roland Carlzon, Öjeby 
kyrkokör, Lars Nilsson. Mingelfika i kyrkan och grillade 
hamburgare utanför kyrkan. Taxi från Långträsk, ring 
Lövgrens taxi 0911-22 00 78.

11.00 påskdagsmässa, piteå kyrka
Nils Nordenstorm, Anna-Karin Jonsson, Anna-Stina 
Eriksson, Anette Jernelöf. Påsklunch i Kyrkcenter efter 
gudstjänsten, 70 kronor. Överskottet går till Svenska 
kyrkans internationella arbete  

Från mörker till ljus

annandag påsk måndag 2 april
”Påskens vittnen”
11.00 gudstjänst med påskdrama, öjeby kyrka
Gudstjänst där påskens budskap dramatiseras, drama-
grupp, Viktor Fredriksson, Stig-Roland Carlzon, Lars 
Nilsson. 

11.00 gudstjänst, efs piteå
Ola Marklund.
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Program under Påsken 

Dina händer är fulla av blommor,
vem var det du tänkte att ge dem till?
Mina blommor var tänkta för Kristi grav.
Men han fanns ej där och hans grav är 
tom. Halleluja...
(Ps: 154 Psalmboken 1986) ”Läs mer i kommande påskannons och predikoturer i Piteå Tidningen. 



”

Ord på vägen

Tankar kring ett 
dopsamtal
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Jag sitter tillsammans med 
den lilla familjen vid köksbor-
det och samtalar om dopet, 
om vilka psalmer och sånger 
som ska sjungas när deras lille 
son ska döpas. Vi talar om hur 
det går till och naturligtvis om 
vad dopet egentligen handlar 
om. 

– Vad tänker ni? frågar jag. 
Varför vill ni låta döpa ert 
barn? Vi har hunnit småprata 
en stund och de förstår att 
jag inte är där för att förhöra 

dem, eller värdera deras motiv.

– Ja, egentligen är vi väl inga riktiga kristna men det är 
klart att vi ska döpa vårt barn. Vi är själva döpta och 
det skulle kännas konstigt om våra barn inte blev det.

Samtalet fortsätter. Vi går igenom dopordningen och 
jag försöker peka på några centrala delar. I dopet säger 
Gud ja till oss, och han gör det för att han älskar oss. I 
dopet blir vi en del av en världsvid kristen gemenskap. 
Vi blir Guds barn! Tillsammans tittar vi på vår trosbe-
kännelse; Vi tror på Gud Fader allsmäktig, himmelens 
och jordens skapare… Efter trosbekännelsen kommer 
en fråga till föräldrarna: Vill ni att ert barn ska döpas 
till denna tro och vara en del av Kristi världsvida kyr-
ka? Vill ni det så kommer jag att döpa ert barn! säger 
jag. Jag kommer att döpa så det skvätter i kyrkan och 
jag kommer att lyfta barnet så högt jag kan och hälsa 
honom välkommen till Guds familj och till vår försam-
ling.

Men låt oss inte vara naiva. Alla föräldrar som låter 
döpa sina barn har inte funderat särskilt mycket på den 
fråga de får. När vi gått igenom trosbekännelsen och 
kommer till frågan om de vill döpa sitt barn säger jag 
därför:

– Vet ni, jag kommer inte att fråga om ni säger ja och 
amen till varje ord i trosbekännelsen. Jag kommer inte 
att fråga om ni verkligen har förstått vad alla delar 
betyder. Det jag kommer att fråga är om ni VILL att 
ert barn ska döpas till denna tro, om ni VILL att ert 

barn ska bli en del av den kyrka som vilar på denna 
bekännelse. Vad tro är kan vara svårt att fånga in, att 
förstå, att sätta ord på, och vår tro förändras genom 
livet. Klart blir det aldrig. Alla de som hunnit lite längre 
på livsvägen vet att livet inte alltid är svart-vitt, att det 
finns perioder i livet då vi tvivlar på det mesta. Jag kom-
mer att fråga efter er vilja, inget annat. Och ert ja på 
den frågan räcker. Det är ungefär som när man gifter sig 
i kyrkan, prästen frågar om paret VILL älska varandra, 
om de vill dela glädje och sorg med varandra… tills dö-
den skiljer dem åt. Och det vill de. Det är ju därför de 
står där! Ändå vet ingen vad som ligger framför. Ingen 
kan garantera att de kommer att stå vid varandras sida 
tills döden skiljer dem åt. Men just i det ögonblick de 
står där så uttrycker de sin vilja till att göra just det. Det 
är ett steg i kärlek, i hopp och tro. 

Och så har vi det här om att inte vara några ”riktiga” 
kristna. Vad menade de egentligen med det? De gick 
inte så ofta i kyrkan, deras språk kanske inte var så 
vårdat, och nog hände de att de tog ett glas vin till ma-
ten eller en whiskey på fredagkvällen. Det är inte första 
gången jag hör att människor räknar ut sig själva och 
sin tro p.g.a. detta, känslan av att inte passa in, inte 
duga. Att det än i denna dag finns klichéer som säger 
hur en ”riktig” kristen ska vara tycker jag är tragiskt. 
Det är hög tid att lägga detta bakom sig och vända på 
perspektivet. I grunden handlar det om kärlek, vara äls-
kad av Gud, och att på olika sätt ge denna kärlek vidare 
till varandra. Dopet kanske kan hjälpa oss att förstå. I 
dopet är det Gud som griper tag i mig, inte tvärt om, 
och han vill inget annat än att dela den verklighet som 
är min. Hur den än ser ut. Han lyssnar gärna på vad jag 
har att säga även om det skulle smyga in en och annan 
svordom i dialogen. Och utan att tveka följer han med 
mig till festen på lördagkväll, likaväl som till kyrkan 
på söndag morgon. Skulle det bli alltför tungt att stiga 
upp på söndag morgon så vill jag ändå tro att jag är en 
”riktig” kristen. 

Mats Björk, kyrkoherde

I grunden handlar 
det om kärlek. 



”
Frida Larsson och Ester, 
Djupviken
– Ja, det har vi. 
– Jag är uppvuxen med 
kristna traditioner så det 
fanns inte en tanke på 
att vi inte skulle döpa 
vårt barn. Jag tycker att 
dopet är en fin ceremoni.

Ann-Sofie Johansson 
och Noa, Piteå
– Nej, det har vi inte. 
– Vi valde att inte döpa 
eftersom vi inte är troen-
de. Det skulle kännas fel 
att göra det av hänsyn 
till de troende.

Emilia Jonsson och Isak,
Skuthamn
– Ja, både Isak och sto-
rasyster Thea är döpta. 
– Dopet är en fin tradi-
tion och en fest för att 
välkomna barnen till 
världen.

Välkommen till S:t Mary - ett diakonalt arbete som 
handlar om att skapa möjlighet till arbetsträning och 
praktik för människor som av olika anledningar står 
långt utanför arbetsmarknaden. S:t Mary riktar sig till 
vuxna i åldrarna 18-65 år. I Piteå hittar du S:t Mary i 
gamla Kyrkstadsmuseets lokaler i Öjeby kyrkstad. Nu-
mera kallat Kyrkstadscaféet i S:t Mary huset. 

Här erbjuds:
praktik i vårt kyrkstadscafé.
• bakning till caféet. 
• skaparverkstad där vi syr, 
 stickar, stöper ljus. 
• möjlighet att ”jobbskugga” 
 personal i församlingen. 

MARY står för:
• Meningsfullhet
• Arbetsgemenskap
• Rehabilitering
• Yrkesstolthet

Projektledare: Anna-Sara Brännström, 0911-27 41 20
Epost: anna-sara.brannstrom@svenskakyrkan.se
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Har ni döpt ert barn?  
Varför/Varför inte?

Gloria frågar 
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167 personer döptes i 
Piteå församling 

förra året.
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Hannah Lundström och 
Aaliyah, Öjebyn
– Ja. 
– Jag är själv troende så 
det var självklart att vi 
skulle döpa Aaliyah. Vi 
gjorde dopet till en stor 
fest för släkt och vänner.

Herregud & Co
www.facebook.com/herregudco
www.instagram.com/herregudco
www.adlibris.com

CAFÉET
ÄR ÖPPET!



drop in 
vigsel 19/5

Mer info finns på: 
svenskakyrkan.se/pitea  

Fo
to

: A
le

x 
&

 M
ar

ti
n/

IK
O

N

Vi vann!
Vi vill härmed gratulera vinnarna i korsords-
tävlingen i Glorias senaste nummer:
1:a pris  Ida Lundström, Roknäs
2:a pris Irene Öberg, Öjebyn
3:e pris Åsa Holmkvist, Piteå

Ta chansen och vinn:
1:a pris Överraskning från Rabarber
2:a och 3:e pris Fairtrade-produkter
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Gloria samt på 
vår hemsida. Korsordstävlingen är till för alla förutom 
församlingens anställda och förtroendevalda. 

Rätt svar
Skriv ner det du får fram i de färgade rutorna. 
Ditt svar vill vi ha senast 1 maj 2018.
Maila: pitea.info@svenskakyrkan.se
Skicka till Piteå församling, Nygatan 23, 941 31, Piteå
Märk kuvertet med ”Korsord” 
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